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عقبگرد269واحدیبورس

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق 
بهادار تهران در پایان معاملات چهارشنبه 14 شهریور ماه 97 
با کاهش 269 واحدی به رقم 137 هزار و 714 واحد رسید. 
شاخص کل هم  وزن اما با افزایش 212 واحدی عدد 22 هزار و 
189 واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز 
با کاهش 400 واحدی به رقم  146 هزار و 897 واحد دست 
یافت. شاخص بازار اول اما در حالی با کاهش 289 واحدی 
به رقم 101 هزار و 317 واحد دست یافت که شاخص بازار 
 دوم با کاهش 99 واحدی عدد  274 هزار و 937 واحد را 

به نمایش گذاشت.

بورس

 

شمار شاغلان ایران کمتر از عربستان و کشورهای 
عربی است. نسبت شاغلان ایران به جمعیت نشان 
می دهد که مردم کره جنوبی با نزدیک به 60 درصد 
یکی از پرکارترین مردمان دنیا هستند و نرخ بیکاری 
در این کشور آسیایی بشدت کم است. نسبت 
شاغلان به جمعیت در جهان به صورت میانگین 
58.52 درصد است و از این لحاظ کره جنوبی بالاتر 
از متوسط کشوری است. این موضوع در حالی رخ 

می دهد که حتی یک کشور صنعتی مانند آلمان 
از میانگین جهانی، درصد شاغلان پایین تری دارد 
و کره ای ها توانسته اند بالاتر از این کشور اروپایی 
بایستند. همچنین بر اساس این گزارش کشورهای 
عربی و ترکیه میزان اشتغالشان بالاتر از کشور اروپایی 
ایتالیاست. ایران در این نمودار در جایگاه نسبتا پایینی 
قرار دارد و تنها حدود 38 درصد از جمعیتش کار 

می کنند. 

38درصدجمعیتایرانکارمیکنند

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1194.96

14.21

75.77

77.32

تغييرقيمت )د لار(

-

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به د لار

پوند  به د لار

د لار به د رهم

1.1591

1.2824

3.674

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سكه طرح قد یم

سكه طرح جد ید 

نيم سكه

ربع سكه

سكه یك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

4251000

4525000

2270000

1200000

610000

365000

تغييرقيمت

قیمت)تومان( قیمت انواع میوه 

6000-15000 تومان انجیر زرد

2000-8000  تومان انجیر سیاه 

4000-9000  تومان انگور بی دانه زرد

4000-6500  تومان انگور عسگری 

4000-8000  تومان الو شایلون

7000-17000  تومان توت فرنگی 

6000-15000  تومان زغال اخته

3000-8000  تومان سیب گلاب 

25000-40000  تومان پسته تازه 

4000-7000  تومان گردوی تازه 

1000-3500  تومان خیار رسمی 

2000-9000  تومان شلیل شب رنگ

یک هفته اخیر برای خرید شیرخشک به دردسر افتاده اید. 
در اغلب داروخانه ها قفسه های شیرخشک خالی شده و 
فروشندگان می گویند هرچه سفارش می دهند خبری 
نیست و شرکت ها فعلا قصد فروش ندارند. برخی از 
فروشندگان معتقدند مدت هاست برای خرید شیرخشک 
از کارخانه ها دچار مشکل هستند و صادرات بیش از اندازه 

این کالا بازار داخلی را به هم ریخته.
ظاهرا افزایش نرخ ارز انگیزه صادر کنندگان را برای 
افزایش حجم صادرات بشدت بالا برده و اغلب شرکت ها 
ترجیح می دهند به جای این که کالاهای خود را به بازار 

داخلی بفروشند آنها را صادر کنند.
در حال حاضر هم موجودی انبار  شیر خشک به طور 
چشمگیری رو به کاهش است و احتمال می رود که این 
کالا به صورت زنجیره ای به داروخانه ها داده شود که همین 
هم دردسرساز خواهد بود. برخی از مسئولان هم معتقدند 
اخبار مربوط به بحران در بازار شیر خشک و قاچاق آن 
بهانه ای برای افزایش 50درصدی قیمت این کالای مهم 
است. این روزها وقتی برای خرید شیرخشک به داروخانه 
مراجعه کنید بیشتر از 2 بسته شیرخشک به شما فروخته 
نمی شود و احتمالا این جمله را هم از فروشنده می شنوید 
که به زودی شیر خشک جیره بندی می شود و الان هرچه 
نیاز دارید تهیه کنید. از طرف دیگر به نظر می رسد با 
شایعات مطرح شده درباره شیرخشک برخی شرکت ها 
حتی دست به احتکار این کالا بزنند و بازار آن با بحران 

بیشتری روبه رو شود.

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغييرتغييربازار آزاد 

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

-

16526

18277

3872

-

4870.7

5401.9

1143.7

--

-

ناکام بودند و نمی توانستند وارد سایت شوند؛ مثلا اگر 
شما ساعت 10:28 هم برای خرید محصول وارد سایت 
می شدید با این نوشته مواجه می شدید که »بازدیدکننده 
گرامی به دلیل حجم  بالای مراجعات مرحله بعدی 
پذیرش رأس ساعت 11:15 انجام خواهد شد. از صبر 
و شکیبایی شما سپاسگزاریم.« با این حال باز هم 
مراجعه به سایت نشان می داد که سایت پذیرنده خارج 
از دسترس است و متقاضیان نمی توانند برای خرید 
اقدام کنند و از مرحله پنجم پذیرش در سایت 11:30 
خبر داده شده است. یک نکته عجیب دیگر در این 

طرح پیش فروش اینترنتی این بود که مشخص نیست 
در همان لحظات اولیه 50 هزار خودروی تعیین شده 
به فروش رفت آن هم در حالی  که اصلا سایت برای 

خریداران باز نمی شد.
سایپا پاسخگو نیست

تلاش متقاضیان خرید خودروهای سایپا در طرح دیروز 
برای پیش خرید محصولات این شرکت بی نتیجه ماند. از 
طرف دیگر تلاش های خبرنگار »شهروند« برای پیگیری 
دلایل بازنشدن سایت و مشکلاتی که برای ثبت نام وجود 
داشت، بی نتیجه ماند. مسئول روابط عمومی سایپا که 

انگار پیش بینی می کرد قرار است چه اتفاقاتی رخ دهد و 
دردسرهای زیادی برای مشتریان پیش آید، تلفن همراه 
خود را خاموش کرد تا حداقل پاسخگوی رسانه ها نباشد. 
بعد از اینکه تلاش های خبرنگار »شهروند« برای صحبت 
با مسئولان سایپا و پیداکردن دلیل این موضوع که چرا 
سایت برای خریداران باز نمی شود، بی سرانجام ماند، به 
سایت سایپا سر زدیم و با شماره ای که در بخش ارتباط 
با ما بود، تماس گرفتیم. بعد از حدود 15 دقیقه تماس 
ما به یکی از کارشناسان سایپا متصل شدیم و وقتی که 
از تلاش های بی سرانجام مان برای ورود به سایت گفتیم، 
پاسخ داد که همه مراجعان همین وضع را دارند و به دلیل 
شلوغ شدن سایت و تعداد زیاد مراجعان سایت کند شده 
است. وقتی به کارشناس می گوییم که ما حتی نمی توانیم 
وارد سایت شویم و مدام به مراحل بعد ثبت نام دعوت 
می شویم، او پاسخ می دهد حتی همکاران مان در خود 
شرکت سایپا هم برای ثبت نام ناکام مانده اند اما تا همین 
لحظه )حدود ساعت 15 ظهر دیروز( حدود 10 هزار نفر 
موفق به ثبت نام شده اند.در پایان هم کارشناس محترم ما 
را به استفاده از اینترنت پرسرعت و صبر و شکیبایی دعوت 
کرد و با آرزوی موفقیت برای مان تأکید کرد باید به بقیه 
تماس ها هم پاسخگو باشد. در نهایت هم دیروز درگاه 
خرید اینترنتی شرکت سایپا باز نشد تا جای این سوال 
که فروش خودروسازها شفاف و واقعی انجام می شود یا 

نه، باقی بماند.
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حسین فلاح جوشقانی، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اعلام کرد: دستگاه های تبلت 
که قابلیت استفاده از سیم کارت را دارند، به تازگی مشمول طرح کددارکردن گوش های تلفن همراه 
)رجیستری( شده اند. او توضیح داد: خریداران انواع کالاهایی که قابلیت استفاده از سیم کارت را دارند، باید 
در زمان خرید کد شناسه کالا )IMEI( و کد فعال سازی کالا را در سامانه همتا )۷۷۷۷( ثبت کنند تا کالا 

در شبکه شناسایی و رجیستر شود.

برایخریدتبلت
کدرجیستری

بخواهید

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

حدود ۸۵ درصد از رانندگانی 
که باعث تصادفات مرتبط با 
خواب می شوند، مرد هستند 
آنها  سوم  یک  حدود  و 
حداکثر ۳۰سال سن دارند.

شهروند|  حتی اگر از آن دسته افرادی هستید که 
اوقات زیادی را در خودروی خود سپری نمی کنید 
و اهمیتی به لوازمی که باید در خودروی خود داشته 
باشید، نمی دهید، حواستان باشد که نداشتن برخی 
ملزومات ممکن است شما را دچار دردسر کند. پس 
بهتر است این مطلب را بخوانید تا متوجه شوید داشتن 
برخی لوازم در خودرو چه اهمیتی دارد و می تواند شما 
را از دردسر بزرگی که ممکن است دچار آن شوید، 
نجات دهند. در این مطلب ما چند وسیله ضروری را که 
باید در خودرو هر فرد وجود داشته باشد، به شما معرفی 
می  کنیم. شما اگر این وسایل را همیشه در خودروی 
خود به همراه داشته باشید، دیگر زمان مسافرت های 
طولانی هم به این استرس دچار نمی شوید که باید چه 

وسایل واجبی را در خودروی خود قرار دهید.
اسپری پنچرگیری لاستیک

در اغلب مسافرت ها لاستیک خودرو پنچر می شود 
و شما هم لاستیک زاپاس ندارید. در این مواقع 
داشتن اسپری پنچرگیری شما را نجات می دهد که 
می تواند درز های کوچک تایر را بگیرد و این امکان 
فراهم می شود تا با ایمنی بیشتر خود را به نزدیک ترین 

مکانیکی برسانید.
آچار چرخ چهارپر

آچار چرخ های جمع وجورتر و ظریف تر برای 
خودرو های امروزی ساخته می شوند. در مواقعی 
 که لاستیک خودرو پنچر می شود، از آن استفاده

 خواهید کرد.
جعبه کمک های اولیه

یکی از مهمترین وسایل ضروری در هر خودرو، 
داشتن کیت کمک های اولیه یا حتی کیت بقا هست 
که بسیاری از ما داشتن آن را در اولویت های خود قرار 
نمی دهیم ولی با پرداخت مبلغی اندک می توان ایمنی 

خود و خانواده مان را در جاده ها تضمین کنیم.
کیسه های پلاستیک و پارچه ای

داشتن چند عدد کیسه پلاستیک و چه بهتر کیسه  
پارچه ای )از نظر اهمیت به محیط زیست( کاربردی 
است. برای مثال آینه بغل شما خراب می شود، در این 
موقع خوشحال خواهید شد که کیسه ای در خودرو 
دارید که می توانید وسایل خود را در آن نگه دارید؛ 
حتی برای نگهداری ابزار خودرو می توانید از کیسه های 

پارچه ای استفاده  کنید.
 پمپ سیفونی

استفاده از این وسیله، کمتر در بین رانندگان کشور 
ما رواج دارد اما واقعا وسیله ای کاربردی است. پمپ 
سیفونی هنگامی که بنزین خودرویتان تمام شده و 
شما در بین راه مانده اید، برای انتقال بنزین از دبه به 
باک خودرو کارایی دارد و دیگر احتیاجی به استفاده 

از دهان نیست.
 دبه بنزین

داشتن دبه بنزین در مسافرت های طولانی در مواقعی 

که بنزین شما تمام می شود، ضروری به نظر می رسد 
اما نگه داشتن آن در خودرو هم خطر آتش سوزی را 
به همراه دارد. بهتر است دبه خالی داشته باشید و از 
رانندگان کمک بگیرید یا تا پمپ بنزین بعدی پیاده 
بروید و دبه را پر کنید ولی قبل از حرکت حتما باک 

خودرویتان را چک کنید.
بطری آب بزرگ

هر راننده ای برای آشامیدن و رادیاتور خود در 
جاده های گرم به آب نیاز دارد، پس قبل از حرکت آب 
مورد نیاز خود را تأمین کنید. توصیه شده همیشه 4 

لیتر آب در صندوق عقب خودرویتان داشته باشید.
پای کششی تایر

هنگامی که به مناطق شمالی یا جنگلی مسافرت 
می کنید یا حتی در شن زار ممکن است خودروی شما 
گیر کند و درجا بزند، در این مواقع گذاشتن نوارهای 
پلاستیکی یا از جنس آلیاژ سبک در زیر تایرها باعث 

می شود شما را از مهلکه نجات بدهد.
مثلث خطر شبرنگ

خودروی شما شب در جاده خراب می شود و 
باتری های چراغ قوه شما از کار افتاده، داشتن مثلث  
خطرشبرنگ در این شرایط بسیار ضروری است. این 
وسیله را در فواصل 100 الی 200متری محل توقف 

خودرو برای هشدار به بقیه رانندگان قرار دهید.
کابل باتری به باتری

این یکی از واجب ترین وسایل است که همیشه 
باید در خودرویتان داشته باشید. در خرید این وسیله 
محتاط باشید و با گارانتی آن را خرید کنید؛ حتی اگر 
شده پول بیشتری را پرداخت کنید ولی جنس خوب 

آن را بخرید.
چراغ قوه  

 Flash Light امروزه اکثریت مردم از اپ هایی مانند
موبایل هایشان استفاده می کنند و آن را جایگزین 
چراغ قوه می دانند که این بسیار اشتباه است. شما با 
داشتن چراغ قوه اگر خودرویتان خراب شده، می توانید 
آن را زیر کاپوت گذاشته و خودروی خود را تعمیر کنید 
یا حتی در مواردی که مثلث خطر را می گذارید، برای 

هشدار بیشتر می توانید از چراغ قوه تان استفاده کنید.
ابزار تعویض تایر

اگر خودروی دست دوم خریده اید، باید مطمئن 
شوید تمام ابزار تعویض تایر ازجمله جک را دارد. 
معمولا در دفترچه راهنما یا روی برچسبی در محل 
زاپاس، جای قراردادن جک و نحوه تعویض تایر نوشته 

شده است.
ابزار چندگانه  

ابزار چندگانه شامل چاقو، قیچی، انبردست، 
پیچ گوشتی و غیره می شوند و جای زیادی نمی گیرند. 
در مواقع اضطراری یکی از چیزهایی هستند که از 
داشتن شان راضی خواهید بود و متوجه می شوید که 

چقدر به کار شما می آیند.

1۳ وسیله ضروری برای نگهداری در خودرو

رانندههااینابزاررابخرند


